
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 078/2018 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 046/2018 
Tipo: menor preço por item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS DESARMADOS 
E BRIGADISTAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA – MG 

 
FICHA DOTAÇÃO 

27 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
54 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00 

484 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
495 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.39.00 
502 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.39.00 
506 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.39.00 
511 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.39.00 
515 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.39.00 
519 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.39.00 
524 02.05.05.13.392.0015.2153.3.3.90.39.00 
531 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.39.00 
536 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.39.00 
541 02.05.05.13.392.0015.2158.3.3.90.39.00 
547 02.05.05.23.695.0016.2160.3.3.90.39.00 
552 02.05.05.23.695.0016.2161.3.3.90.39.00 

 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 13/07/2018, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as 

empresas vencedoras:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
Empresa: GUARDSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI 
CNPJ: 05.891.583/0001-01 

 
ITEM 

 
QUANT. UN. OBJETO 

PREÇO 
UNITÁRIO  

PREÇO TOTAL  

01 600 SV 

 
SERVIÇO DE SEGURANÇA  
Seguranças desarmados: Diárias com duração 
máxima de 08 horas. Incluir no valor: transporte 
de ida e volta, alimentação, hospedagem, 
uniforme de identificação padronizado, rádios 
comunicadores e detector de metal. (a cada 04 
seguranças deverão ser utilizados dois rádios e 
um detector de metais). 

 

R$ 363,93 R$ 218.358,00 

Valor Total: R$ 218.358,00 (Duzentos e dezoito mil trezentos e cinqüenta e oito reais)  
 

 
 

Empresa: BRIGADA DE INCENDIO BH EIRELI - ME 
CNPJ: 17.865.599/0001-29 

 
ITE
M 
 

QUAN
T. 

UN. 
OBJETO 
MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO  

 

PREÇO 
TOTAL  

02 400 SV 

 
SERVICOS DE BRIGADISTAS 
Brigadista: Diárias com duração máxima de 08 
horas. Incluir no valor: transporte ida e volta, 
alimentação, hospedagem, uniforme de 
identificação padronizado e rádios 
comunicadores. (a cada 04 Brigadistas deverão 
ser utilizados dois rádios). 

 

R$ 330,00 R$132.000,00 

Valor total: R$ 132.000 (cento e trinta e dois mil) 
Valor Total Geral: R$ 350.358,00 ( Trezentos e cinqüenta mil e trezentos e cinqüenta oito reais) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 19 de julho de 2018. 
 

 

 
Gilson Urbano de Araújo 

Secretário Municipal de Bem Estar Social 
 

 


